sunt, que ibidem jam collata sunt vel in posterum a iidetibus
conferentur, sine omni inquietudine, sub ejus successorumqne
suorum gubernationefirma et [in]convutsa permaneant, ut nulla

potestas, secularis, ecclesiastica seu aliqua persona, parva vel

magna idem monasterium et possessiones ejus invadere vel

minuere aut in quoquam molestare audeat, nec subjectas iMue

personas sine voluntatis abbatis assensu distringere, nec quic-
quid fiscus exigit aliquo modo preripere présumât. Nec aliquis
de ordine sacerdotali, archiepiscopus scilicet, aut episcopus,

aut inferioris ordinis, eum inquietare nec contra voluntatem
ipsius ad idem monasterium venire, aut aliquam ordinationem
facere, vel missas celebrare présumât; in omni tempore,
quieti et securi absque omni molestia, monachi in eodem

monasterio vel in subjectis locis Deo servire possint. Specia-

lius tamen sub hac nostre auctoritatis collata libertate consti-

tuimus locum Patriciacensem scilicet aut Capudcervium,
locum etiam Regulee, hujus Richardi abbatis tempore sancto
Benedicto redditum, quoniam in his precipuc ordo monasticus

religiose conservatur. Haec qui (sic) omnia que hujus precepti

decretique nostra pagina continet tam eidem abbati quam

cunctis qui in eo quo est ordine locoque successerint in per-
petuum servanda decernimus. Si quis vero regum vel sacer-
dotum atque quat'umtibet personarum, hanc constitucionis

notre paginam agnocens, contra eam venire temptaverit, po-

testatis honorisque sui dignitate careat reumque se divine

judicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat, et nisi vel

illa que ab illo sunt male ablata et restituent, et satisfactions

emendaverit, anathema sit et in eterno examine divine ultioni

subjaceat. Omnibus autem haec observantibus, pax et gratia
Christi multiplicetur.

Bene valete.
Data VI idus novembris per manns Johannis episcopi, biblio-

thecarii Sancte Sedis Apostolice, anno pontificatus domini
nostri Benedicti sanctissimi pape VII, imperante domno
Ottone, a Deo coronato magno et pacifico imperatore, XIII

anno imperii ipsius et indictione existente nona.

LXVI

ACTE FAUX'.

~0 NOy~H~e 980.

BsMO~ F7f, a prîere d'~r~OM~, évêque d'07' f~Mera~< (tM

a1a nom d'Amalbert, abbé de Saint-Benoit de Fleury, con~rme
<tM MOMt<Z'~M!a~e~<,a6M <~Sam<-Bëno!t ~~M}*< coM/!rtK<'

aib nom d,'Amalbert, abbé de Saini-Benoit de Fleury, confirme
<'a&aMd'OM des d~M de F~M?'</ ~o!M/<~ fait aM woMa~fe

1. Le pape dans cette bulle s'adresse d'abord a Arnoul, eveque d'Or-
léans, puis, après le préambule, il fait une notification A l'universalité
des fidèles, et cessant alors de s'adresser a Arnoul il parle de l'évoque
à la troisième personne et même le fait parler. Cette incohérence est
de nature à nous mettre en défonce. Des raisons historiques font
rejeter complètement cet acte déjà suspect par sa forme. Les rapports
d'Arnoul avec les abbés de Fleury et particulièrement avec Abbon furent
plus que difliciles; il y eut entre eux inimitié personnelle, inimitié qui
aboutit à une tentative d'assassinat (A!h'acu!a sattc<t Benedicti, II,
t9, éd. de Certain, p. 124; Vt<a Abbonis, cap. vu), divergence de vues
politiques, divergence qui se manifesta dans l'affaire d'Arnoul, archc-